Hátlapján pecsét nyomaival; eredetije az Orsz. Ltárban, 1537. 70. dipl. oszt. 4343. Közli: Kovács N.

## 26.

*1353. apr. 9. László eszmai prépost kir. titkos kancellár és bírótársai előtt, Oszkói Pető özvegye, Oszkó és Surány nevű vasvármegyei birtokból járó özvegyi jogára nézve fiával Miklóssal kiegyez.*

Nos Ladislaus prepositus ecclesie Chazmensis, comes capelle et secretarius cancellarius . . memorie commendamus, quod cum . . Nicolaus episcopus ecclesie Zagrabiensis aule regalis vice cancellarius, Tutens magister ianitorum regalium, Oliverius condam magister tavernicorum domini regis, magister Georgius dictus Bubek comes Liptoviensis, Petrus condam vicebanus necnon Lachk frater Kolus et nos cum eisdem ac aliis nobilibus regni iuxta speciale mandatum domine nostre regine, ad discussionem cause infrascripte faciendam, iudiciario pro tribunali consedissemus, nobilis domina relicta Peteu filii Petri de Vzkou, in comitatu Castri Ferrei existente, Magyeh vocata, ad predictorum prelati, baronum et nobilium ad nostram accedens presentiam eomodo proponebat, quod predictus Peteu in vita sua medietatem predictae possessionis Vzkou vocate, eidem tunc pertinentem, sibi usque suam vitam condonasset possidendam cum omnibus suis utilitatibus et pertinenciis eomodo, ut quando-cunque ipsa, dicto marito suo decesso, alteri marito copularetur, vel dictam possessionariam medietatem Nicolao filio suo resignare vellet, tunc dictus filius suus sibi viginti quinque marcas solvere teneretur, et ipsa pecunia persoluta idem Nicolaus filius suus posset pro se habere medietatem possessionariam prenotatam; item possessionem Suran vocatam in eodem comitatu Castri Ferrei habitam predicta domina sibi titulo impignoracionis attinere allegabat, petens de eisdem possessionariis iuribus a predicta domina nostra regina et iudicibus dicte cause prenotatis, per eandem dominam reginam ad hoc deputatis, sibi iuris patrocinium impertiri contra filium suum prenotatum; ubi pretactus Nicolaus filius eiusdem domine personaliter astando id, quod

de iure per ipsos iudices in premissis fieret, se acceptaturum fore allegavit; unde predicti iudices dicte cause, per ipsam dominam nostram reginam ad discutiendam dictam causam commisi, nobis presentibus decreverunt iudicando, quod predicta domina eandem medietatem dicte possessionis Vzkou vocate, cum omnibus suis utilitatibus iuxta formam condonacionis eiusdem Peteu possideat et habeat usque suam vitam, ut prefertur, si vero eadem domina alteri marito copulari intenderet, vel eandem medietatem possessionariam predicto filio suo resignare vellet, tunc eidem domine dictus filius suus predictas viginti quinque marcas persolvere, et sic eandem possessionariam medietatem ab eadem sibi redimere teneretur, prefatam autem possessionem Suran vocatam eadem domina eo titulo dicte impignoracionis, quo iuste et de iure eandem habere dinosceretur, possideat ac teneat, et cum vellet, a se alienandi habest facultatem ad utendum et habendum, eodem titulo impignoracionis, quo dicte domine eadem dinoscitur attinere, prout prefertur. In cuius rei memoriam ad mandatum ipsius domine nostre regine predictae domine relicte Peteu presentes concessimus literas sigillo honoris nostri, scilicet comitatus capelle regie, communitas. Datum Bude, feria tertia proxima post quindenas festi Pasche domini, anno eiusdem M<sup>o</sup> CCC<sup>o</sup> L<sup>mo</sup> tercio.

Hátlapján pecsét töredékeivel; eredetije az Orsz. Ltárban, N. R. A. 497. 11. dipl. oszt. 4344. Közli: Kovács N.

---

27.

*1353. apr. 11. A győri káptalan előtt István fia Lőrincz egy részről, más részről András fia Mihály nyeki nemesek a Csallóközből, a fölött, hogy a nevezett Lőrincz Jakab fiát Pétert a pozsonyi főispán által rab-ságra vettette, akként egyeztek ki, hogy Lőrincz ellen a vádat elejtik s a testvérek Lőrinczet más követelése fejében három márkával elégítik ki.*

Nos capitulum Jauriensis ecclesie . . significamus . . quod Laurencius filius Stephani parte ex una, Michael filius Andree pro se personaliter ac vice et nomine Petri filii Jacobi fratris sui patruelis, necnon Nicolaus filius Pethe ex altera, nobiles de Nyek de districtu Challokuz, de quorum noticia nobis fidem

fecit magister Nicolaus frater Omodei, socius et concanonicus noster, coram nobis personaliter constituti per eosdem communiter propositum exstitit . . quod quia dissensionis materia inter ipsos fuisset exorta et non paulisper ventilata hucusque super eo, quod predictus Laurencius Petrum filium Jacobi per comitem Posoniensem captivitati mancipari fecisset et detineretur nunc in captivitate eiusdem, inter se huiusmodi concordiam fecissent, quod sepenominatus Laurencius filius Stephani ad prosequendam causam suam ad presenciam comitis Posoniensis in termino deputato per eundem contra Petrum filium Jacobi prelibatum, cedendo accioni sue non accederet, et memorati Michael, Petrus et Nicolaus ad deliberandam possessionem suam eidem Laurencio a comite Posoniensi in tribus terminis, videlicet in festivitibus sanctorum Jacobi, Michaelis et Andree proxime affuturis et se succedentibus solvent tres marcas latorum denariorum viennensium per decem pensas computando, duas marcas Michael et Petrus, terciam vero marcam Nicolaus filius Pethe sepedicti, si non solverent penam dupli incurrerent, ea tamen condicione mediante, quod si ante dictos terminos solucionis eundem Petrum filium Jacobi in vinculis dicti comitis Posoniensis mori contingeret, extunc nullam quantitatem pecunie sepelibato Laurencio solvere tenebuntur, et de quinque iugeribus satorum quantitatem damni perceperit idem Laurencius, refundent sibi Michael et Petrus sepedicti. Datum feria quinta proxima post quindenas festi Pasche domini, anno eiusdem M<sup>o</sup> CCC<sup>o</sup> L<sup>mo</sup> tercio.

Hártyán, hátlapján pecsét nyomaival; eredetije az Orsz. Ltárban, N. R. A. 993. 1. dipl. oszt. 4345. Közl.: Kovács N.

---

28.

*1353. apr. 13. A somogyvári convent I. Lajos királynak jelenti, hogy kiküldöttje által a margitszigeti apácák részére, Tatamér fehérvári prépost Háromkúti és Bonya helységekbeli embereit és jobbágyait, nevezett apácák szomszédos birtokainak használatától tiltatta.*

Lodovico . . regi . . conventus monasterii sancti Egidii de Simigio . . Vestra noverit serenitas, quod nos literis vestris an-

nualibus maiori sigillo vestro consignatis, pro . . . sanctimonialibus de Insula Leporum, ad quodlibet legitimos processus peragendos . . . datis . . . reverenter receptis, iuxta continenciam earumdem unacum Nicolao filio Laurencii de Dada homine vestro, fratrem Gregorium unum ex nobis hominem nostrum, ad infra-scriptam prohibicionem faciendam, pro testimonio duximus transmittendum. Qui . . . retulerunt, quod ipsi feria quarta proxima post quindenae Pasche universos populos et iobagiones domini Tatamerii, Albensis ecclesie prepositi, de villis Harumkuth et Bonya vocatis, ab usu et percceptione omnium fructuum et utilitatum quarumlibet possessionum iamdictarum dominarum sanctimonialium, in vicinitate eorumdem existencium, legitime inhibuissent violento. Datum sabbato proximo post quindenae Pasche prenotatas, anno domini Millesimo CCC<sup>o</sup> L<sup>mo</sup> tercio.

Zárlatán pecsét töredékeivel; eredetije az Orsz. Ltárban, Monial. Poson. 55. 7. dipl. oszt. 4346. Közli: Kovács N.

— — —  
29.

*1353. apr. 18. A veszprémi káptalan előtt Hobai Beech fia és unokája, továbbá Vasarhelyi János, Noszlopi Benedek fia Péter és Beech fia János özvegye Isalch, Beech fia Jánosnak Medgyesi Renold fia Egyed által véletlenül történt megöletése dolgában kiegyeznek.*

Nos capitulum ecclesie Vesprimiensis memorie commendamus . . . quod Ladislaus filius Beech de Hobe, Johannes filius Michaelis filii eiusdem Beech de Vasarhel, item Petrus filius Benedicti de Nostup et domina Ysalch, relicta videlicet Johannis filii eiusdem Beech, ad nostram personaliter accedentes presentiam vive vocis organo (*igy*) sunt confessi, quod quia idem Johannes filius Beech per Egidium filium Renoldi de Medies casualiter fuisset, ut dixerunt, interemtus, pacienter huiusmodi iniuriam, eo quod ipsum homicidium voluntarium non fuisset, sed ut dictum est, ex casu contigisset fieri inopinabili, volentes tollerare, ne sanguis amplius sanguini infundendo adderetur innoxius, compositionaria proborum virorum unione interve-

niente ad plene pacis concordiam cum ipso Egidio . . deven-  
runt coram nobis, eundem Egidium et suos posteros super  
morte seu interfeccione ipsius Johannis, nulla pecunia recepta  
reddentes expeditos, nullo unquam tempore quescionem moturi  
de premissis; sed omni favoris cum fovencia mutuo caritatis  
amplexu fruarentur ad invicem nulla mencione facta iniuriosa  
et vindicta de morte prenotata, si autem idem Ladislaus, Johan-  
nes et alii predicti tempore procedente in iudicio sive extra-  
iudicium super ipsa morte seu interfeccione vinculum pacis  
predicte rumpendo, quescionem movere attentarent aliqualem,  
tamquam calumniatores mulctarentur punituri . . Datum feria  
quinta proxima ante festum beati Georgii martyris, anno domini  
M<sup>o</sup> CCC<sup>mo</sup> quinquagesimo tercio.

Hátlapján pecsét töredékeivel; eredetije az Orsz. Ltárban, Mon.  
Poson. 64. 13. dipl. oszt. 4348. Közli: Kovács N.

## 30.

*1353. apr. 18. László csúzmai prépost és kir. titkos kancellár előtt  
Csetneki Miklós fiai, Csetneki Benedek fiát Pétert Rohfalra és Zlaus-  
háza nevű gömörvármegyei birtokok elidegenítésétől, Bebek Domokos  
fiait pedig azoknak megszerzésétől tiltják.*

Nos Ladislaus prepositus ecclesie Chazmensis, comes ca-  
pelle et secretarius cancellarius . . regis . . damus pro memoria,  
quod Nicolaus filius Nicolai de Chetnek pro se, et ut dixit, pro  
Dominico, Akus, Georgio et Ladislao fratribus suis coram nobis  
comparendo, Petrum filium Benedicti de eadem Chethnek ab  
impignoracione, vendicione et qualibet alienacione ac perpetua-  
cione possessionum eiusdem Rohfolua et Zlaushaza vocatarum  
in comitatu Gumuriensi habitaram, Stephano et Georgio filiis  
Dominici dicti Bubek de Pelseuch et aliis quibuslibet preter-  
quam ipsis facta et facienda ac ipsos filios Dominici et alios  
quoslibet a qualibet recepcone, perpetuacione, occupacione  
predictarum possessionum, et quavis intromissione sui in factum  
earumdem, quovismodo preter ipsos facta et fienda prohibuit  
per modum protestacionis. Datum Bude, feria quinta proxima

ante festum beati Georgii martyris, anno domini M<sup>o</sup> CCC<sup>o</sup> L<sup>mo</sup> tercio.

Zárlatán pecsét töredékeivel; eredetije az Orsz. Ltárben, 1542. 75. dipl. oszt. 1050. Közli: Kovács N.

---

31.

*1353. apr. 29. A pécsi káptalan bizonyítja, hogy Szentkirályi Jakab fia János, Miklós szlaxon bán ellenében, bizonyos vitás birtokrészes határjárására és visszafoglalására, a kitűzött határnapon nem jelent meg.*

Nos capitulum ecclesie Quinqueecclesiensis damus pro memoria, quod cum ad reambulandam et recaptivandam quandam porcionem possessionariam inter Johannem filium Jacobi de Zenthkyral actorem ab una, et magnificum virum dominum Nicolaum tocius Slavonie banum in causam attractum parte ex altera, litigiosam, iuxta continenciam literarum . . Thome iudicis curie . . regis, formam sui iudiciarie deliberacionis continencium in octavis festi Pasche domini fieri debendam, unacum Stephano filio Ladislai de Korpad homine ipsius domini nostri regis, in dictis literis comitis Thome nominato, nostrum hominem videlicet Johannem sacerdotem, prebendatum ecclesie nostre et magistrum altaris sancti Ambrosii confessoris, destinassemus, idem homo noster ad nos reversus nobis retulit eo modo, quod ipse eidem homine regio, ad confitendum et emanandum literas nostras super execucione ipsorum partibus necessarias, diem dominicum proximum ante festum beati Georgii martyris pro termino assignasset, quem eciam idem homo regius assumisset, ut in ipso termino prefatus Johannes filius Jacobi et predictus homo regius ad nostram presenciam venirent, et literas nostras emanari facerent, ad quem terminum idem Johannes non venit, nec ipsum hominem regium adduxisset vel transmisit, Demetrio filio Stephani iobagione ipsius domini Nicolai bani in persona eiusdem pluribus diebus expectante; et licet nos premissa usque alium dominicum diem distulerimus, tamen prefatus Johannes eciam usque ipsum alium terminum

non venit, nec ipsum regium hominem adduxit vel transmisit, ipso Demetrio similiter expectante. Datum feria secunda scilicet in die Rogacionum, anno domini Millesimo CCC<sup>mo</sup> quinquagesimo tercio.

Hátlapján pecsét töredékeivel; eredetije az Orsz. Ltárban, N. R. A. 1537. 69. dipl. oszt. 4351. Közli: Kovács N.

---

32.

*1353. april havában. A veszprémi háptalan előtt Rendesi András fia Miklós, Vasvármegyében a Rába jolyó mellett fekvő Lugos nevű birtokát és az ezzel szomszédos Iváncz es Viazák nevű birtokokat, Leánysukai Aykas Miklós fiainak százötven márkáért előrokíti.*

Capitulum ecclesie Vesprimiensis . . ad universorum noticiam . . volumus pervenire, quod Nicolaus filius Andree de Rendus in nostri constitutus presencia, vive vocis organo est confessus, quod ipse quasdam possessiones suas, uno nomine generali videlicet Lugos vocatas, in comitatu Castriferrei iuxta fluvium Raba existentes et sub metis ac metarum terminis, quibus circumdantur et distinguntur, in privilegio domini Bele olim regis Hungarie . . contentis . . adiacentes, quas Gregorio magno predecessori videlicet eiusdem Nicolai, ut dicebat, ipse dominus Bela rex pro suorum meritis serviciorum mediante suo privilegio contulisset perpetuo possidendas; item alias duas possessiones scilicet Ivanch et Vyzaak vocatas, iuxta prefatas possessiones situatas, quas Gregorius et Gatal filii eiusdem Gregorii magni, prout nobis dicebatur, de Bors filio Dominici bani, mediantibus literis nostris precio comparasset, cum omnibus utilitatibus suis et pertinenciis universis ad easdem, Johanni, Nicolao et Ladizlao filiis Nicolai dicti Aykas de Leansuka pro centum et quinquaginta marcis gravis ponderis denariorum viennensium plene sibi datis et solutis dedisset, vendidisset . . iure perpetuo . . possidendas . . nullum ius . . sibi et suis posteris . . reservans in eisdem; sed in personis eorundem filiorum Nicolai et suorum heredum idem Nicolaus transtulit coram nobis, literas eciam privilegiales eiusdem domini Bele regis

super possessionum Lugos vocatarum collacione confectas, et nostras literas super emcione . . earumdem duarum possessionum Iwanch et Vyzaak nominatarum prius emanatas, in signum veri contractus . . per ipsum Nicolaum filium Andree predictis filiis Nicolai facti . . quarum vigore easdem possessiones Nicolaus possedisset . . usque modo, ad manus eorumdem filiorum Nicolai assignando; si quas autem alias literas . . super eisdem possessionibus emanatas, in fraudem vel ignoranter reservasset . . viribus carituras atque suis exhibitoribus . . idem Nicolaus filius Andree reliquit nocituras coram nobis, si unquam per eundem vel suos heredes maliciose in lucem producantur, contra filios Nicolai et suos heredes prenotatos . . Datum per manus discreti viri magistri Johannis lectoris ecclesie nostre ( . . . ) o kalendas May, anno domini Millesimo CCC<sup>o</sup> quinquagesimo tercio . . Johanne . . episcopo et prelado nostro . . magistris Petro preposito, Seb(astiano canto)re et Stephano custode . . existentibus.

Hártyán, függő pecsét nyomaival; eredetije a N. Muzeumban.

33.

*1353. máj. 1. Az egri káptalan előtt Csetneki Kun Miklós fia Akos saját s fivérei nevében, osztályos rokonait Bebek Domokos fiait, Vasad és Kazad nevű birtokaiknak, Omarjai és Gyapoli Lukács fia Istránnal való elcserélésétől tiltja.*

Nos capitulum ecclesie Agriensis memorie commendamus, quod Akus filius Nicolai dicti Kun filii Benedicti de Chithnuk pro se et pro Nicolao, Dominico, Georgio et Ladislao fratribus suis, nostram personaliter adeundo presenciam, per modum protestacionis nobis curavit significare, quod Stephanus, Georgius et Nicolaus magistri ac . . Dominicus prepositus ecclesie beati Thome martyris de Strigonio, filii Dominici dicti Bubek proximi ipsorum, quasdam possessiones suas Wasad et Kazad nuncupatas, iuxta fluvium Berekyo, ut dicitur, existentes, ut ipsi percepissent, comiti Stephano filio Lucasii de O maria et de Gyapol ac filiis eiusdem in concambium quarumdam possessio-

num dictorum comitis Stephani et filiorum suorum, Kemey et Arnoldi, nuncupatorum ac aliorum absque scitu atque permissione ipsorum contulissent. Et quia preallegate possessiones Wasad et Kazad, iuxta huius regni consuetudinem iure divisionario ipsos sic, quemadmodum dictos filios Dominici dicti Bubek tangere dinoscerentur, ob hoc ipsi porciones eorum in prescriptis possessionibus Wasad et Kazad habitas, simul cum porcionibus memoratorum filiorum Dominici a dacione et quovis collacione de se alienacione, per eosdem filios Dominici facta vel facienda, annotatos vero comitem Stephanum filium Lucasii et quoslibet alios, ac filios eiusdem a receptione et occupatione earundem sine preiudicio iuris nostri in pretacta possessione Arnoldi habiti prohiberent, et videlicet Akus sua et dictorum fratrum suorum in personis prohibuit et inhibuit coram nobis, adiiciendo, quod si dicti filii Dominici prescriptum concambium fecissent vel facere vellent, unacum ipsis hoc facere debuissent et deberent, si ipsis hoc videretur expedire. Datum in octavis festi Georgii martyris, anno domini M<sup>mo</sup> CCC<sup>mo</sup> quinquagesimo tercio.

Hátlapján pecsét töredékeivel; eredetije az Orsz. Ltárban, 1716. 8. dipl. oszt. 4478. Közli: Kovács N.

---

34.

*1353. máj. 4. A váradi káptalan bizonyáglevelé arról, hogy Dózsa nádor fiai Jakab és Pál, Dobi Lőrincz fia István és Diószegi Miklós fia Konrád, a Hadház és Dorogles nevű birtokaik közt fekvő erdőt felosztották.*

Capitulum ecclesie Varadiensis . . ad universorum noticiam . . volumus pervenire, quod cum iuxta continenciam priorum literarum nostrarum patencium obligatarum et prorogatarum una cum homine . . Demetrii . . episcopi Varadiensis . . ad faciem possessionis Hothhaz vocate, ad dividendum quandam silvam et terras usuales, inter nobiles viros magistros Jacobum et Paulum, filios quondam Douse palatini ab una parte, ex altera vero inter magistros Stephanum filium Laurencii de Doby et

Corrardum filium Nicolai de Gyozezh, ad videndum iuramentalem deposicionem eiusdem magistri Stephani filii Laurencii in octavis festi beati Georgii martyris proxime preteritis, nostra testimonia transmittersse debuissemus; ipso igitur termino occurrente, pro parte predictorum magistrorum Jacobi et Pauli . . Ladislaum archidiaconum de Bekes socium et concanonicum nostrum, item pro parte eorundem magistrorum Stephani et Corrardi similiter . . Gregorium presbiterum canonicum minoris ecclesie sancte Marie, unacum Gallo homine ipsius domini episcopi prelati nostri transmisimus, ut debebamus, ad videndum divisionem silve memorate et ipsius iuramenti deposicionem. Tandem idem magister Jacobus pro se personaliter et pro eodem magistro Paulo fratre suo ab una parte, ex altera vero idem Corrardus propria in persona, et Demetrius filius Andree serviens et legitimus procurator eiusdem magistri Stephani filii Laurencii . . pro eodem domino suo, unacum prenominate nostris testimoniis et homine ipsius domini episcopi ad nos exinde reversi, et per nos requisiti nobis concorditer retulerunt, quod ipsi in predictis octavis beati Georgii martyris proxime preteritis ad faciem prenominate possessionis Hothaz pariter accessissent, ubi ante omnia iidem magistri Jacobus et Paulus relaxato ipso iuramento, per predictum magistrum Stephanum deponendo, rectam quartam partem eiusdem silve a plaga meridionali adiacentem, per longitudinem fune mensurando, eisdem magistris Stephano et Corrardo reliquissent perpetuo possidendam, ad possessionem eorundem Duruglesy vocatam applicantes. Hoc facto residuas tres partes eiusdem silve iidem magistri Stephanus et Corrardus per longitudinem modo infrascripto divisissent in duas partes coequales, easdem his metis separando: nam primo incipientes a plaga orientali in quodam berch unam metam terream de novo erexissent, deinde pergentes ad partem occidentalem in latere eiusdem silve aliam metam terream currentem sublevassent, abhinc directe procedendo ad eandem plagam occidentalem usque quandam arborem ilicis tredecim metas terreas currentes, sibi ipsis succedentes, de novo confodissent, quam quidem arborem ilicis ad eandem perveniendo, meta terrea circumfodissent, iuxta quam aliam metam terream elevassent, quarum una a plaga meri-

dionali porcioni possessionarie eorundem magistrorum Stephani et Corradi in eadem Hothaz habite, alia vero a septentrione similiter porcioni eorundem filiorum Douse in sepedicta possessione Hothaz existenti distinguerent et separarent; a quibus quidem duabus metis girando ad partem meridionalem iuxta quandam viam procedentem de eadem Hothaz ad villam Parlag, quatuor metas terreas currentes, unam post aliam de novo erexissent, a quarum ultima pergentes ad eandem partem meridionalem in latere eiusdem silve in modica distancia duas metas terreas confodissent, quarum una a parte meridionali predictae possessioni Duruglesy, alia vero a septentrione eidem possessioni Hothaz distinguerent et separarent, et ab eisdem duabus metis girando ad plagam occidentalem in terris campes-tribus in quinque locis decem metas terreas post se se suble-vassent, quarum quinque a parte meridionali possessioni Durug-lesy, alie vero quinque a septentrioni adiacentes possessioni Hothaz distinguerent et separarent; a quibus quidem ultimis duabus metis ad eandem partem occidentalem procedendo ad tres metas terreas antiquae pervenissent, quarum una a parte meridionali possessioni Duruglesy, alia vero ab occidente pos-sessioni eorundem Stephani et Corradi Demeter vocate, tertia autem a septentrione possessioni Hothaz distinguerent et sepa-rarent, iuxta quas quartam metam terream de novo erexissent. Facta igitur huiusmodi divisione et metali ereccione, prefatos Stephanum et Corradum rectam medietatem predictarum trium parcium silve prenotate, a plaga septentrionali adiacen-tem, iidem magistri Jacobus et Paulus pro se recepissent ele-ctive, alia vero medietas eiusdem, distincta per easdem metas a parte meridionali et iuxta predictam quartam partem eiusdem silve modo premissa ad possessionem Duruglesy applicatam existens eisdem magistris Stephano et Corrado provenisset perpetuo possidenda, divisionem autem terrarum usualium se-pedictae possessionis Hothaz et terre Bygeth vocate iuxta cursus antiquarum suarum metarum, eedem partes ad octavas festi beati Georgii martyris et ad alium annum proxime venturum prorogassent et prorogarunt coram nobis statu et obligamine in predictis prioribus literis nostris contento, per omnia perma-nente. . Datum quarto die octavarum beati Georgii martyris

predictarum, anno domini M<sup>mo</sup> CCC<sup>mo</sup> quinquagesimo tercio : discretis viris Philippo preposito, Benedicto lectore, Ladizlao cantore, Gregorio custode canonicis ac magistris ecclesie nostre salubriter existentibus.

Függő pecsét nyomaival; eredetije az Orsz. Ltárban, N. R. A. 1509. 16. dipl. oszt. 4352. Közli: Kovács N.

## 35.

*1353. máj. 4. A pécsi káptalan bizonyáglevelé Monostor és Háságy nevű birtokok határjárásáról.*

Nos capitulum ecclesie Quinqueecclesiensis memorie commendamus, quod cum magistri Stephanus et Ladislaus filii Nicolai, Michael et Benedictus filii Pauli, item . . Martinus archidiaconus de Baranya socius et concanonicus noster, Georgius, Nicolaus, Laurencius et Johannes filii condam magistri Emerici filii Martini bani, ac Stephanus filius Logrethy, item Laurencius filius Laurencii filii Phile et Stephanus filius Petri filii eiusdem Phile, necnon Simon filius Stephani de Sancto Salvatore iuxta continenciam literarum nostrarum composicionalium inter ipsos ab una et magistrum Nicolaum dictum Berzethe parte ex altera emanatarum, ex parte possessionum eorum commetanealiter seu vicinaliter cum possessione prefati magistri Nicolai Monustur vocata et suis pertinenciis adiacencium, videlicet prenominati filii Nicolai et filii Pauli ac filii magistri Emerici possessionum eorum Zenthelye et Hegfalu vocatarum, a die emanacionis ipsarum literarum nostrarum composicionalium, scilicet a feria tertia proxima post dominicam Letare anno in presenti preteritam, usque secundum diem festi beati Georgii martyris de veris et certis metis dictas possessiones eorum a prefata possessione ipsius magistri Nicolai et suis pertinenciis separantibus et distingentibus, item prenominati magistri Laurencius filius Laurencii et Stephanus filius Petri de metis possessionis eorum Hassagh vocata et prefatus magister Simon de metis possessionis sue Cheregh nuncupata ab eadem possessione Monustur et suis pertinenciis easdem

separantibus, usque terciam diem festi predicti beati Georgii martyris diligenter sciscitari et experiri, et secundum quod de certis et veris metis dictam possessionem Monustur cum suis pertinenciis a predictis possessionibus eorum distingventibus ipsis veritas suffragari potuisset, metas dicte possessionis Monustur et suarum pertinenciarum ex parte dictarum possessionum eorum ad ipsorum fidem tempore reambulacionis ipsius possessionis Monustur coram regiis et nostris hominibus tacto vivifice crucis ligno depositam, prout in ipsis literis nostris continetur, eidem magistro Nicolao metas ipsius possessionis sue erigi permittere et idem magister Nicolaus ipsas metas in locis per ipsos premissis ostensis erigere et de eisdem metis contentari. Item prefatus magister Stephanus filius Logrety eodem secundo die festi beati Georgii martyris ex parte possessionum suarum Elesfalua et Wecherkfalua nominatarum similiter dicte possessioni Monustur et suarum pertinenciarum vicinarum, cum suo iuramento decimo se nobilibus sibi similibus, prout moris est iuxta regni consuetudinem iurare super terram deponendo, veras metas et iustas dicte possessionis Monustur et suarum pertinenciarum eidem magistro Nicolao extradare, de quibus eciam metis per ipsum magistrum Stephanum ipso modo extradatis, idem magister Nicolaus similiter contentari et omnia premissa et singula eorundem, partes sub gravamine seu vinculo calumnie coram nostris hominibus, prout in ipsis prioribus literis nostris continebatur facere debuissent; tandem advenientibus dictis terminis, nos ad petitionem dictarum parcium nostros homines fidedignos, videlicet magistrum Stephanum rufum socium et concanonicum nostrum pro parte dictorum nobilium et magistrum Emericum canonicum ecclesie sancti Johannis Baptiste de Castro Quinqueecclesiensi magistrum altaris sancti Gregorii pape, pro parte ipsius magistri Nicolai, qui eciam reambulacioni metarum ipsius possessionis Monustur et suarum pertinenciarum ac omnium premissorum, unacum regiis hominibus interfuerunt, duximus transmittendos, qui . . retulerunt, quod ipsi unacum predictis partibus in predicto tercio die festi beati Georgii martyris proxime preteriti accessissent ad superficies prefatarum possessionum, scilicet prefate Monustur et suarum pertinenciarum et prenominate possessionis Hassagh

predictorum magistrorum Laurencii filii Laurencii et Stephani filii Petri filiorum Phile, que commetanealiter se se contingerent et inter easdem possessiones Monustur ac dictam possessionem eorum Hassagh prenominati magistri Laurencius et Stephanus tales metas erexissent: quod procesissent a quadam angulari meta possessionis magistri Simonis de Sancto Salvatore Cseregh vocata, circa quam eciam unam metam erexissent, inter quas (*igy*) ad partem orientalem et erexissent unam metam terream, inde procedendo ad eandem partem erexissent metam terream, inde eodem modo procedendo erexissent metam terream, inde ad eandem partem inter orientem et meridiem eundo erexissent, metam terream . . Inde procedendo venissent ad quandam silvam, que cum cura et pro curis ipsius magistri Nicolai excrevisse diceretur, in cuius latere unam metam terream erexissent, abinde prefati magistri Laurencius et Stephanus in ipsam silvam unam viam in maiori latitudine, quam esset una via, pro transitu unius currus apta, versus orientem propter densitatem eiusdem succidi facientes, unam metam terream ad arborem cumulassent, dehinc eandem silvam ad predictam partem in predicta quantitate succidi facientes, metam terream ad arborem cumulassent, abhinc eandem silvam ad ipsam partem orientis in dicta quantitate succidi facientes, metam terream ad arborem cumulassent, inde ad ipsam partem transeundo unam viam ipsam silvam in dicta quantitate succidi facientes, metam terream ad arborem cumulassent, dehinc eandem silvam ad ipsam partem orientis succidi facientes, metam erexissent, dehinc eandem silvam in dicta quantitate versus eandem partem orientis succidi facientes, sicque de ipsa silva exeuntes in sumpmitate unius vallis, in qua esset aqua Hassagh, dictam metam terream erexissent, ubi ereccio metarum eorundem magistrorum Laurencii et Stephani terminata fuisset. In qua quidem ultima et finali meta ipsi magistri Laurencius et Stephanus stantes ad idem iuramentum, quod iuxta continenciam dictarum literarum nostrarum compositionalium, tacto vivifice crucis ligno, prestitisse dinoscuntur, predictas metas per ipsos modo premissis erectas veras et iustas metas predictam possessionem eorum Hassagh a prefata possessione ipsius magistri Nicolai Monustur vocata separantes fore dixissent et iurassent. In quibus tamen locis, ubi prenominati magistri Lau-

rencius et Stephanus dictas metas erexissent, excepta ipsa principali et angulari meta, nullam metam nec signum metale et easdem metas in ipsa silva existentes ex parte eorum erectas esse, ipsam autem succisionem ipsius silve a parte ipsius magistri Nicolai existere predicti nostri homines nobis recitarunt, ubi etiam Petrus filius ipsius magistri Nicolai pro se et pro Johanne, Nicolao et Stephano fratribus suis ac frater Mathias abbas monasterii Sancti Spiritus comparendo, ipsos magistros Laurencium et Stephanum ab ereccione ipsarum metarum inhibuisset contradicendo et contradixisset inhibendo. Ipso autem magistro Nicolao nullam contradiccionem faciente, qui quidem magistri Laurencius et Stephanus per ipsam prohibitionem se non continentes nec desistentes ipsas metas contra ipsam prohibitionem erexissent; cum tamen iuxta continenciam dictarum literarum nostrarum compositionum predicti magistri Laurencius et Stephanus ad dictum eorum iuramentum de veris metis dictas possessiones ab invicem separantibus usque predictum terminum sciscitari et experiri sicque ostendere et easdem metas non ipsi sed predictus magister Nicolaus erigere debuisset. Datum sabbato proximo post festum Ascensionis domini, anno eiusdem Millesimo CCC<sup>mo</sup> quinquagesimo tercio.

Hátlapján pecsét nyomaival; eredetije az Orsz. Ltárban, N. R. A. 1509. 17. dipl. oszt. 4353. Közli: Kovács N.

—  
36.

*1353. máj. 6. A győri káptalan I. Lajos királynak jelenti, hogy Tamás országbíró meghagyására Sebes és fiai közt egyrésztől és Sebes testvére Péter között másik résztől, Csötörtökhely nevű birtokot felosztották.*

.. Lodovico . . regi . . capitulum Jauriensis ecclesie . . Noverit vestre excellencie celsitudo, quod cum nos ad amicabilem petitionem . . comitis Thome iudicis curie vestre ad quandam divisionem cuiusdam possessionis magistri Johannis filii Sebus, et eiusdem Sebus ac Nicolai et Georgii fratrum ipsius magistri

Johannis Chuturtukhel vocatam (194) faciendam ultra montana existentem et possessionariam porcionem per magistrum Petrum fratrem ipsius magistri Sebus secundum tenorem literarum ipsius comitis Thome iudicis curie vestre adiudicatoriarum, modum et formam sue sententiarie deliberacionis exprimentium, unacum Paulo de Sewl, magistrum Nicolaum fratrem Homodei pro magistris Johanne filio Sebus et eodem Sebus patre ac Nicolao et Georgio fratribus eiusdem actorum, item cum Petro, magistrum Blasium pro Petro fratre Sebus in causam attracto extradacionem hominibus vestris in eisdem literis comitis Thome expresse contentis testimonia nostra fide digna, socios et conca-nonicos nostros transmisissimus, iidem ad nos reversi nobis retulerunt, quod idem magister Petrus frater Sebus et in persona ipsius Michael de Chuzaak . . in octavis festi beati Georgii martyris nunc preteritis magistris Johanni filio Sebus et eidem Sebus patri ac Nicolao et Georgio fratribus ipsius magistri Johannis, magistro Johanne predicto et Nicolao pro se ipsis personaliter ac pro magistro Sebus patre et Georgio fratre ipsorum . . possessionariam ipsorum porcionem in dicta possessione Chuturtukhel habitam coram ipsis extradidisset et resignasset tali modo, quod ipsam villam totam quantum ad laneos et fundos ad quatuor plagas seu partes distinxissent et quindecim lanei seu fundi ab oriente ad partem meridionalem, et quindecim lanei seu fundi a parte occidentis ad partem septentrionalem adjacentes cessissent magistris Johanni filio Sebus et eidem Sebus patri ac Nicolao et Georgio, ex adverso vero quindecim lanei ex superiori parte ecclesie inibi constructe et infra ac quindecim lanei seu fundi a parte meridionali existentes, cessissent magistro Petro possidendi pariter et utendi. Sed quia ipsa possessio Chuturtukhel ab aliorum possessionibus circumquaque adjacentibus novarum metarum distincionibus nondum de novo distinctam exstitisset, ideo metali distincione possessionarias ipsorum porciones inter se distingvere non valuis-sent, sed universas utilitates terrarum arabilium, silvarum, nemorum, pratorum, molendinorum ac aque piscature communiter, donec eandem possessionem ab aliorum possessionibus metali distincione distinxerint, percipiendas seu utendas commisissent, et ecclesiam in eadem villa constructam similiter

communiter habendam et tenendam; habita vero ereccione metarum et ab aliorum possessionibus distincione metali liberam inter se, dum voluerint, metas erigendi habebunt facultatem. Datum feria secunda proxima post festum Ascensionis domini, anno eiusdem M<sup>o</sup> CCC<sup>mo</sup> quinquagesimo tercio.

Zárlatán pecsét töredékeivel; eredetije az Orsz. Ltárban, N. R. A. 524. 16. dipl. oszt. 1354. Közli: Kovács N.

## 37.

*1353. máj 7. Az egri káptalan bizonyítja, hogy Somogyi Miklos fia és Olnodi Pál fia István közt Ónod nevű birtokot, a határoknak Egy-mihályháza felé való kijelölése mellett, mi módon osztatta fel.*

Nos capitulum ecclesie Agriensis memorie commendamus, quod magister Johannes dictus Geurii clericus chori nostri, qui per nos nuperime mediantibus literis . . Ladislai prepositi Chas-mensis ecclesie et comitis capelle ac secretarii cancellarii regis . . que nos in quadam sui parte tangere dignoscebantur, unacum Dionisio filio Georgii de Zalatan, qui pro parte Stephani filii Pauli filii Jacobi de Olnud actoris, et Johanne filio Nicolai de Petri, qui pro parte Andree, Johannis et Petri filiorum Nicolai de Somogy, ad causam attractorum, pro regis hominibus sunt deputati ad videndum et audiendum seriem cuiusdam arbitrii seu disposicionis, quod per probos viros equali numero per dictas partes inibi adducendos, in octavis festi beati Georgii martyris in facie cuiusdam litigiose possessionis Olnad nuncupate iuxta continencias quarumdam literarum nostrarum et literarum privilegialium condam comitis Pauli iudicis curie . . per eosdem filios Nicolai inibi exhibendarum conscienciose fieri debuisset, legitimis et congruis postulacionibus pretaxati domini Ladislai prepositi ac communi iusticie annuentes pro testimonio destinatus fuerat, unacum eisdem regis hominibus, ad nos reversus, nobis concorditer retulerunt istomodo, quod ipsi unacum predictis partibus et aliis probis viris accessissent ad faciem possessionis Olnad prenotate, ubi preallegati nobiles viri arbitri per eadem partes equali numero, quo supra, inibi adducti, visis et intellectis seriebus et continenciis earumdem literarum privi-

legialium ipsius comitis Pauli . . et nostrarum (per) predictos filios Nicolai ad causam attractos in specie inibi exhibitarum, auditis etiam quibusdam allegacionibus ipsorum, quia tenores aliarum literarum inibi, ut premissum est, exhibitarum duas partes iam dicte possessionis Olnad ad ipsos filios Nicolai dicti Somogy effectualiter, terciam vero partem eiusdem ad memoratum Stephanum filium Pauli pertinuisse et pertinere debere evidenter declarassent, ob hoc et iidem nobiles arbitri firmantes et subpodientes se ad tenorem dictarum literarum deum et eius iusticiam pre oculis suis ferentes, ipsas duas partes prelibate possessionis Olnad a parte terre Egymihalhaza nuncupate existentes, iuxta adiudicacionem dicti comitis Pauli tunc rite latam et commissam, pro eisdem filiis Nicolai Somogy dicti, terciam vero partem ipsius a parte alterius porcionis prenominati Stephani filii Pauli Kerekeghaz nuncupate adiacentem, sepedicto Stephano et parcium heredibus, sub distinccionibus metarum infradeclarandarum possidendas, tenendas et habendas adiudicassent, et pro eisdem perennaliter possidere debere decrevisent arbitrantes; quod quidem arbitrium adque (*iqy*) ordinacionem iam dictorum nobilium arbitratorum coram ipsis ambe partes se et suos heredes observaturos fore spondissent qualibet occasione relegata. Mete autem, quibus dicte due partes ipsius possessionis Olnad in porcionibus prelibatorum filiorum Nicolai dicti Somogy devolute a tercia parte ipsius terre et ab ipsa terra Egymihalhaza distinguntur et separantur, prout iidem noster et regii homines nobis expresserunt, hoc ordine protenduntur: prima enim meta a plaga orientali in fluvio Sayo et de eodem egrediendo, currit ad plagam occidentalem per modicum spacium et venit ad unum locum sessionalem, ubi est una meta terrea in circuitu quarumdam arborum merusarum per ipsos erecta, a qua similiter per modicum spacium currendo annectit aliam metam terream iuxta arborem pomi sementem nuncupati existentem, de qua adhuc versus dictam plagam currendo, perveniret ad terciam metam retro ortos positam, abindeque ad eandem plagam transeundo iungit quartam iuxta quandam viam a plaga meridionali existentem, unde versus dictam plagam per continuas metas currendo et quasdam stratas publicas transeundo, intrat in fluvium Zynywa

nuncupatum, in quo contra cursum ipsius supra currendo, venit ad unum stagnum eisdem filiis Nicolai remanentem, iuxta quem sunt due mete terre antique et tertia per ipsos renovata, ubi eciam regirat ad ipsam plagam orientalem, currendoque venit ad unam metam terream iuxta unum monticulum positam, de qua ad eandem plagam per longum spacium currendo, continuatasque metas transeundo annectit duas metas unam antiquam et aliam novam iuxta quandam paludem vulgo Kenderatto nuncupatam positas et erectas, a quibus regirat ad plagam meridionalem et in eodem portu infra currendo annectit unam metam terream in latere eiusdem portus erectam, ubi regirat iterato ad plagam orientalem, per quoddamque pratum currendo venit ad unam metam terream prope rivulum Rochka nuncupatum erectam, et in ipso rivulo infra currendo intrat in fluvium Sayo et ibi terminantur. Datum feria tertia proxima ante festum beati Stanizlai martyris, anno domini M<sup>o</sup> CCC<sup>mo</sup> quinquagesimo tercio.

Hátlapján pecsét nyomaival; eredetiye az Orsz. Ltárban. N. R. A. 1537. 67. dipl. oszt. 4355. Közli: Kovács N.

## 38.

1353. Buda, máj. 8. Tamás országbíró Biri Tamás fiainak, Kállai István, László, Mihály és Vbul elleni ügyét elhalasztja.

Nos comes Thomas iudex curie . . comitatusque de Turuch tenens honorem damus pro memoria, quod causam quam Stephanus, Ladislaus et Johannes filii Thome de Biry et domina consors eiusdem Thome, pro quibus idem Thomas cum procuratoriis literis capituli ecclesie Varadiensis et conventus de Hothvon astitit, contra Stephanum filiam Stephani, Ladislaum filium Ivan, Michaellem et Vbul filios Ladislai de Kallou, pro quibus Stephanus filius Beke et Demetrius filius Oliverii cum procuratoriis literis ecclesiarum Agriensis et Varadiensis comparuerunt . . in octavis festi beati Georgii martyris movere habebant coram nobis . . ad octavas festi beati Michaelis archangeli . . duximus . . prorogandam . . Datum Bude, octavo die termini prenotati, anno domini M<sup>o</sup> CCC<sup>mo</sup> L<sup>mo</sup> tercio.

Zárlatán pecsét maradványaival; eredetije a N. Muzeumban a Kállay cs. ltárában.

## 39.

*1353. máj. 6. Tamás országbíró, Simon fia Miklós és Nagymartoni Lőrincz fia között, Nagy-Korong és Vrbochanrucy nevű birtokok iránt folyó perben, halasztást ad.*

Nos comes Thomas iudex curie . . comitatusque de Turuch tenens honorem, damus pro memoria, quod causam, quam Nicolaus Simonis (*igy*) personaliter astans contra Nykkul filium Laurencii de Nogmortun, pro quo Stephanus dictus Baryas . . comparuit, iuxta continenciam literarum capituli Castri-ferrei citatoriarum simul et recaptivatoriarum, in octavis festi beati Georgii martyris, in facto contradiccionis statucionis possessionum Nogkorongh et Vrbochanrucy vocatarum movere habebat coram nobis, partibus volentibus ad octavas festi beati Michaelis archangeli nunc proxime venturas, sub forma faciendo pacis duximus peremptorie prorogandam eo modo, ut ipsam causam nec literis regalibus nec reginalibus sive aliis quibusvis cautelis adinventis ipse partes ab eisdem octavis ulterius valeant prorogare. Datum Bude, octavo die termini prenotati, anno domini M<sup>mo</sup> CCC<sup>mo</sup> L<sup>mo</sup> tercio.

Zárlatán pecsét nyomaival, eredetije a N. Muzeumban.

## 40.

*1353. máj. 14. A zágrábi káptalan István Horvát-Slavon- és Dalmát herczegnek jelenti, hogy Miklós bán meghagyására, Kaniska nevű birtokba László fiút Lachowot határjárás után beiktatta.*

Stephano dei gracia tocius Slavonie, Croacie et Dalmacie duci . . capitulum Zagrabiensis ecclesie . . Vestra noverit celsitudo nos literas . . Nicolai tocius Slavonie et Croacie bani recepisse . . in hec verba: . . Capitulo ecclesie Zagrabiensis . . Nicolaus tocius Slavonie et Croacie banus . . Cum iuxta sentenciam domini nostri ducis et nostram, in congregacione sua generali in quindenis festi beati Georgii martyris universis nobilibus Zagrabie celebrata factam, universe possessiones Ladislai

filii Michaelis, Bazarad et Briccii fratrum suorum, item Johannis et Blasii filiorum Valterii patruelium fratrum suorum, ac domine Rusa consortis eiusdem Ladislai, manibus eiusdem domini nostri ducis et nostris sint devolute, ex quibus quedam possessio Kaniska vocata iuxta fluvium Kaniska existens, quam Lachow filius Ladislai emcionis titulo noscitur comparasse, reambulacione et metarum distincione ac statucione eidem Lachow facienda indigeat, amiciciam petimus . . quatenus mitatis hominem vestrum pro testimonio fidedignum, quo presente Johannes filius Georgii homo eiusdem domini ducis et noster, in facie premisse possessionis Kaniska iuxta fluvium Kaniska vocatum existentis, accedendo . . novas, ubi necesse fuerit, metas iuxta veteres erigendo . . absque contradiccione predictorum, qui eam potenter detinebant, reambulet, reambulatumque . . statuatur prefato magistro Lachow filio Ladislai perpetuo possidendam, si non fuerit contradictum, contradictores vero, si qui alii, exceptis predictis, fuerint, contra eundem magistrum Lachow ad nostram citet presenciam ad terminum competentem; et post hec diem citacionis terminum assignauum ac nomina citatorum cum cursibus metarum domino nostro duci vel nobis . . rescribatis. Datum Zagrabie, in octavis festi Penthecostes, anno domini M<sup>o</sup> CCC<sup>o</sup> quinquagesimo tercio. Volentes igitur nos petitionibus eiusdem domini bani satisfacere, cum predicto Johanne filio Georgii homine vestro et ipsius domini bani, magistrum Michaelem socium et concanonicum nostrum, ad premissa exequenda pro testimonio duximus transmittendum, qui demum ad nos redeuntes nobis concorditer retulerunt, quod idem homo vester et domini bani presente ipso nostro testimonio, ad faciem predictae possessionis Kaniska vocate accessisset, et eandem convocatis suis vicinis et commetaneis per veras suas metas et antiquas, novas iuxta veteres, ubi necesse fuerit, erigendo reambulasset, reambulatumque et ab aliorum possessionibus separatam . . prefato Lachow filio Ladislai perpetuo . . possidendam, nemine contradictore existente, imo vicinis et commetaneis consencientibus, statuisset; mete autem dicte possessionis, prout eas nobis idem homo vester et domini bani ac noster in scriptis attulerunt, hoc ordine protenduntur: videlicet prima meta incipit a parte meridionali circa fluvium Kaniska,

ubi est quedam arbor gvertyanfa, meta terrea circumfusa, ex altera vero parte quidam rivulus existit et procedit supra predictum rivulum, circa terram Jacobi filii Herrici, et pervenit ad quandam metam terream, ab inde tendit versus quandam montem a parte occidentis et pervenit ad arborem ihor cruce signatam meta terrea circumfusam, ex inde vadit versus montem directe et pervenit ad arborem hasfa cruce signatam meta terrea circumfusam; et ab inde pervenit ad unam antiquam viam, et per eandem supra procedendo, versus partem septentrionalem in bono spacio pervenit ad quandam magnam viam, et per eandem procedendo in bono spacio pervenit ad arborem zilfa crucesignatam meta terrea circumfusam, ubi sunt commetanei Petrus et Dominicus filii Jacobi, exinde per eandem viam procedendo in bono spacio pervenit ad terram Gregorii quondam exactoris marturinarum, inde declinat ad dexteram partem, ubi est quedam meta terrea versus orientem, deinde procedit infra ad vallem et pervenit ad arborem piri cruce signatam, meta terrea circumfusam, et exinde procedendo pervenit ad quandam viam, et transeundo viam pervenit ad fluvium Kaniska vocatum, et per eundem fluvium procedendo pervenit ad caput fluvii eiusdem; abinde exit de ipso fluvio et pervenit ad arborem twl crucesignatam, meta terrea circumfusam; inde procedit versus orientem et pervenit ad duas metas terreas, deinde per eandem viam procedendo in bono spacio pervenit ad alias duas metas terreas; inde procedendo versus orientem per eandem viam in bono spacio pervenit ad quandam viam, deinde procedendo per eandem viam versus meridiem, pervenit ad quandam arborem byk cruce signatam meta terrea circumfusam, exinde per eandem viam procedendo exit ad quoddam nemus et pervenit ad metam terream, inde declinat infra versus vallem et pervenit ad quandam metam terream, et per eandem vallem infra procedendo pervenit ad magnam viam, ubi in dextera parte est meta terrea, ubi est commetaneus Lucas filius Blasii, inde declinat ad fluvium Kaniska et procedendo infra versus meridiem pervenit ad metam prius nominatam, ubi pars occidentalis pertinet ipsi Lachow et pars orientalis Lucachio prenominate, ibique terminantur. Datum in festo beati Bonifacii pape, anno domini supradicto.

István királyi herczegnek «Zagrabie tercio nonas mensis Junii, anno dominice incarnationis antedicto, ducatus autem nostri anno primo» kiadott átiratából, melynek eredetijét a N. Muzéumban őrzik. Kivül XVI. századból való irással: metales familie Radoczy possessionis Kaniska.

## 41.

*1353. máj. 15. A váradi káptalan előtt Balkáni Janos fia László, Szatmár vármegyében Sárvarmonostora nevű birtokából föntmaradt részt, Bástori Bereczk s Bástori Lökös fiainak elzálogosítja.*

Nos capitulum ecclesie Varadiensis . . significamus . . quod accedens ad nostram presenciam Ladislaus filius Johannis nobilis de Balkan . . est confessus, quod ipse urgente quadam inevitabili necessitate possessionariam porcionem suam in possessione Saruarmonastara vocata existentem et in comitatu Zatmariensi habita, cuius aliam particulam tempore retroacto ipse et Fabianus frater eiusdem iam defunctus, nobilibus viris magistris Johanni et Nicolai filiis Briccii de Batur et filiis Leukus filii eiusdem Briccii alienassent in filios filiorum perpetuo possidendam, nunc cum omnibus utilitatibus suis et pertinentiis eiusdem universis, que nunc sunt vel esse possunt in futurum, videlicet iure patronatus, locis sessionum, terris arabilibus cultis et incultis, silvis, aquis, pratis et quibuslibet aliis eidem magistro Nicolao filio Briccii, item Ladislao, Georgio et Stephano filiis Johannis filii Briccii prenotati, necnon Petro filio Leukus pro triginta marcis grossorum plene receptis et habitis ab eisdem . . impignoravit coram nobis, hoc tamen expresso, quod quandocunque ipse Ladislaus aut filii sui eandem redimere potuerint, iidem magistri Nicolaus filius Briccii, Ladislaus, Georgius et Stephanus filii Johannis ac Petrus filius Leukus sibi restituere tenebuntur recepta sua pecunia capitali; si vero ipsum Ladislaum sine liberis et heredum destitutum solacio medio tempore decedere contingat ab hac luce, extunc predictam totalem possessionariam porcionem nullus proximorum suorum redimere possit a creditoribus iam pretactis, sed ipso decedente in ius et proprietatem predictorum magistrorum Nicolai filii Briccii et filiorum Johannis, nec non filii Leukus eadem devolvatur ipso facto, perpetuo et irrevocabiliter possi-

denda, tenenda, pariter et habenda. In cuius rei memoriam perpetuamque firmitatem presentes concessimus literas nostras patentes appositione sigilli nostri autentici consignatas. Datum feria quarta proxima post festum Penthecostes, anno domini M<sup>mo</sup> CCC<sup>mo</sup> quinquagesimo tercio.

Hátlapján pecsét nyomaival; eredetije az Orsz. Ltárban, N. R. A. 1537. 68. dipl. oszt. 4361. Közli: Kovács N.

## 42.

*1353. Buda, máj. 15. Miklós nádor előtt Szabari Ogyoz fia János özvegye, néhai Nagymartoni Mihály leánya, ennek Nagymartoni Nykul fia Nykul mester kezéinél levő birtokaiból járó leánynegyede illetőségére nézve, Csomai Lőrincz fiaival Jánossal és Benedekkel megegyezik.*

Nos Nicolaus . . palatinus et iudex comanorum memorie commendamus, quod magistro Georgio filio quondam magistri Alexandri de Kuchk, pro nobili domina relicta magistri Johannis filii Ogyoz de Zabar comitatus Zaladiensis filia vero condam magistri Michaelis de Nogmortun Margareta vocata, socrui sua cum literis procuratoriis conventus Zaladiensis ab una, item magistris Johanne et Benedicto filiis magistri Laurencii filii Emerici de Chorna, personaliter parte ex altera coram nobis constitutis, per prelibatum magistrum Georgium auctoritate literarum procuratoriarum premissarum vice et nomine domine prelibate, propositum extitit . . in hunc modum, ut quandocunque prelibata domina quartam suam filialem de possessionibus dicti magistri Michaelis patris sui nunc erga manus magistri Nykul filii Nykul de Nogmortun habitis, ab eodem magistro Nykul posset optinere, si idem magister Nykul de ipsa quarta sua filiali, pecunia solutione mediante, satisfaccionem sibi impenderet, sed pro eodem sua quarta filiali possessiones eidem conservaret, extunc eadem domina ipsas possessiones, pro sua quarta filiali datas, consuetudine regni exigente, estimando, pro earum estimacione nemini alteri dare posset, nisi filiis magistri Laurencii prenotatis et eorum successoribus dare teneretur et conferre; e converso autem dicti filii magistri Laurencii assumserunt, ut estimacionem possessionum premissarum domine annotate absque

prorogacione aliquali persolvere deberent, et quod annotato Nykul in causa ipsius domine, racione premissae contra eundem habita nullum subsidium impenderent et iuvamen, nec consilio nec aliquo opere assisterent eidem, ut assumserunt omnia premissa partes coram nobis. Datum Bude, vigesimo secundo die festi beati Georgii martyris, anno domini M<sup>o</sup> CCC<sup>o</sup> quinquagesimo tercio.

Hátlapján pecsét nyomaival; eredetije az Orsz. Ltárban, N. R. A. 21. 70. dipl. oszt. 4360.

## 43.

*1353. máj. 22. László egri prépost és püspöki vicarius előtt, Gagyi Mihály fia Péter, Gagyi Gereventől származott rokonait, Verezi Körér Györgyöt, Margitot Nyomári Simon nejét és Erzsébetet Kellemesi Nagy Domokos nejét, leánynegyedi járandóságuk fejében hetrenöt márka készpénzzel kielégíti.*

Nos Ladislaus prepositus ecclesie Agriensis . . Nicolai . . predicte Agriensis ecclesie episcopi in spiritualibus vicarius generalis memorie commendamus, quod Georgio filio Johannis filii Nicolai dicti Kuer de Werez, pro se ipso personaliter, et Blasio filio Simonis filii Bethlen de Nomar pro matre sua filia Dominici de Laad, ac Jakou filio Zouk pro alia nobili domina consorte Dominici dicti Nog filii Nicolai de Kellemes et filia Ladislai de Edelen, Margareta et Elizabet vocatis . . ex una, et magistro Petro filio Michaelis filii Gereueni de Gogy parte ab altera, coram nobis personaliter constitutis, per eosdem Georgium filium Johannis, Blasium et Jakou procuratores dictarum nobilium dominarum, in personis earumdem dominarum, auctoritate procuratoria propositum exstitit . . quod super omnibus causis et articulis earumdem, quas idem Georgius et nobiles domine racione quarte puellaris quondam domine Jolenth tunc consortis predicti Dominici de Laad et filie ipsius Gereueni de Gogy, matris scilicet et avie eorumdem actorum, contra memoratum Petrum filium Michaelis nepotem eiusdem Gereueny iudiciario ordine coram dicto domino nostro episcopo et prioribus vicariis suis, per consequensque nostri in presencia movissent usque modo vel movere potuissent in posterum, idem Petrus filius Michaelis iuxta

arbitrium et compositionem proborum virorum facta pecuniaria solucione septuaginta quinque marcarum bonorum grossorum et florenorum compoti Cassensis, quibus pretactus Petrus filius Michaelis secundum continenciam aliarum literarum nostrarum compositionum et obligatoriarum exinde confectarum, eisdem hoc facere tenebatur, pro allegatis nobilibus dominabus et Georgio filio Johannis omnimodam, congruam et condignam fecisset et impendisset satisfaccionem . . et dicte nobiles domine ac Georgius filius Johannis super ipsa pecuniaria solucione, quoad porcionem ipsorum sufficienter contenti, memoratum Petrum filium Michaelis et suos heredes super annotata quarta filiali domine Jolenth matris ac avie ipsorum prenotate reddissent . . et coram nobis pretaxatus Georgius, quo supra, personaliter, dicti vero magister Blasius et comes Jakou pro eisdem dominabus Margareta et Elizabet vocatis, reddiderunt . . prorsus et per omnia expeditos . . Insuper obligarunt se idem Georgius easdemque nobiles dominas, relictam Simonis et consortem Dominici Nog prelibati procuratores earum, vigore dictarum literarum procuratoriarum ac heredes ipsorum, sepedictum Petrum filium Michaelis et ipsius posteritates ab omnibus pre-textu quarte filialis . . processu temporis inquietari (*így*) semper et ubique defendere et expedire . . Datum Agrie, quarto die octavarum festi Penthecostes, anno domini M<sup>mo</sup> CCC<sup>o</sup> quinquagesimo tercio.

Hátlapján pecsét töredékeivel ; eredetije az Orsz. Ltárban, N. R. A. 43. 38. dipl. oszt. 4363. Közli: Kovács N. Ugyanott megvan László püspöki vicariusnak 1353. oct. 10-én kelt másik bizonyáglevela, mely szerint a föntnevezett Verezi vagy Velezi Györgyöt és nőrokonait, Gagyí Gereven másik fiától Miklóstól származott János hasonló módon kielégítette. N. R. A. 733. 5. dipl. oszt. 4391.

## 14.

1353. máj. 26. A budai káptalan előtt Erzsébet királyné, a clarissák új kolostora szomazédságában, a kolostor számára több telket megszerez.

Capitulum ecclesie Budensis . . ad universorum . . noticiam . . volumus pervenire, quod magister Petrus cantor ecclesie nostre in persona domini Stephani prepositi et prelati

nostri, Andreas dictus Alaz cursor, unacum domina uxore sua domina Elizabeth filia Andree dicti Buza, Valentinus Mancus filius Georgii, item domina relicta Johannis dicti Manguch, nunc consors Jacobi, Benedictus filius Donk et Galus filius Nicolai hospites de Veteri Buda, personaliter ab una, item comes Lorandus iudex civitatis Budensis et magister Jacobus de Bw curie regie maiestatis notarius, in persona serenissime principisse domine Elisabeth . . regine . . parte ex altera coram nobis constituti, confessi exstiterunt organo vive vocis, quod idem magister Petrus cantor unum fundum curie predicti domini nostri prepositi a parte occidentis novi claustrum sororum beate Clare virginis, pro octo florenis, item prefatus Andreas dictus Alaz duos fundos curie, unum ex occidentali dicti claustrum et alium ex orientali partibus, pro sedecim florenis, domina vero Elisabeth filia Andree dicti Buza, similiter duos fundos unum ex meridionali ipsius claustrum et alium ex occidentali partibus, pro viginti florenis minus uno, annotatus Valentinus Mancus filius Georgii modo premissis duos fundos, unum ex meridionali prefati claustrum et alium ex occidentali partibus, pro quindecim florenis, prefata domina relicta Johannis dicti Manguch unum fundum curie sue, a parte occidentali annotati claustrum, pro octo florenis et prefatus Benedictus filius Donk ibidem unum fundum curie pro octo florenis et pretactus Galus filius Nicolai ex occidentali ipsius claustrum unum fundum curie sue pro septem florenis plene, ut dixerunt, singuli eorum singulariter habitis et receptis cum omnibus utilitatibus predictorum fundorum et sessionum ac attinenciis earundem universis memorate serenissime domine Elisabeth regine, per ipsam et per consequens dicto novo claustrum et sororibus beate Clare virginis in eodem deo devote famulantibus . . vendidissent, nihilominusque salvis iuribus ecclesie nostre . . vendiderunt coram nobis iure perennali . . possidendos . . obligantes se pretacti venditores dictorum fundorum et curiarum ratione vendicionis earundem sessionum memoratam dominam reginam et dictum claustrum suum ab omnibus molestare . . volentibus expedire . . Datum per manus magistri Dionisii lectoris ecclesie nostre in octavis festi sancte Trinitatis, anno domini M<sup>o</sup> CCC<sup>o</sup> quinquagesimo tercio; presentibus . . Petro cantore, Johanne